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preservation, improvement and use of autochthonous genetic resources of plants in the 
region of Korça. ICSAFS 2024. “2st Iinternational Conference on Sustainable  Agriculture 
Farming Systems”. Published in the “Journal of agriculture and Sustainable Rural 
Development” (JSARD)UDC: 631.527(496.5). Vol. 2 | No. 3-4, 2024.15 - 17 MAY 2024. 
Faculty of Agriculture and Biotechnology,University of Tetova. 

 
 

                                                         37.Adrian Maho*, Sulltane Ajҫe, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi.“Evaluation of the water 

quality of the rivers used for the irrigation of the Korçë field, Albania”. ECOLOGIA 
BALKANICA.2025, Vol. 17, Issue 1 June 2025 pp. 178-185. DOI: 10.69085/eb20251178 

         Konferenca shkencore, 
 simpoziume ndërkombetare 
                                                        1.NEVRUZ ZEKA, THOMA NASTO, GJERGJI MERO, BESNIK SKËNDERASI “Effect of 

nitrogen fertilization rates on   leaching losses groundwater to onion crop on Starove area”.  
Pogradec 24-26 prill 2009.ALBALAKES.09. Poster. ISBN 978-99956-05-93-3. Faqe 256-260. 
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                                                         2. BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI, ILIR NICKO, NEVRUZ ZEKA. Prezantim me 
poster “Iventarizimi  dhe përcaktimi i intesitetit të sëmundjeve në kulturat perimore kryesore 
të rrethit të Korçës”. -Takimi IV vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca “IASH-2009”. 
Tetovë (Maqedoni) 31.08 – 2.09. 2009. Poster. Faqe 275. 

 
                                                         3.ILIR NICKO, KRISTAQ TENEQEXHI, BESNIK SKËNDERASI. “Healthand environment 

protection from food toxicities”. Pjesmarje në konferencën ndërkombëtare të BENA-s: 
Pollution management and  environmental protection. 16-20 shtator 2009. Tiranë.  

 
                                                        4.NEVRUZ ZEKA,  THOMA NASTO,  SPIRO GJANÇI,  ARDIAN ÇËRAVA,  BESNIK  

SKËNDERASI  “Efekti i kohës së mbjelljes dhe moshës së fidanit në treguesit prodhues dhe 
cilesorë të qepës”. Takimi IV vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca “IASH-2009”.  
Tetovë  (Maqedoni) 31.08 – 2.09 2009. Poster. 

 
                                                         5.ILIR NICKO, KRISTAQ TENEQEXHI, BESNIK SKËNDERASI. “Tendenca dhe probleme të 

zhvillimit të bujqësisë biologjike në Shqipëri. Takimi IV vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-
Shkenca “IASH-2009”. Tetovë (Maqedoni) 31.08 – 2.09 2009.  

 
                                                         6. BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI, NIKOLLAQ ROSHANJI, ILIR NICKO 

“Ndikimi i llojit të mjeteve spërkatëse mbi indeksin dhe intesitetin e prekjes së kulturës së 
mollës nga kroma”. Takimi V vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca. Tiranë 2-5 shtator 
2010. ISSN 2073-22-44. 

 
                                                         7.ILIR NICKO, KRISTAQ TENEQEXHI, BESNIK SKËNDERASI “Studimi i parametrave 

agronomikë dhe fiziologjikë të bimës së thekrit në rajonet me pershtatshmëri ekologjike të 
vendit tonë”. Takimi V vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca. Tiranë 2-5 shtator 2010. 
ISSN 2073-22-44. 

 
                                                         8.BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI,   MUFAIL SALIHAJ. “Përcaktimi  i grup-

fungicideve  më të përshtatshëm në kontrollin e kromës së mollës në rrethin e Korçës”. 
Takimi VI i institutit alb-shkenca, Prishtinë 1-4 shtator 2010. Prezantim me poster. 

 
                                                         9.BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI, NIKOLLAQ ROSHANJI, ILIR NICKO. 

“Ndikimi i uresë në uljen e shkallës së prekjes nga kroma në kulturën e mollës”. Pjesmarje 
në konferencën e I ndërkombëtare të bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit. Korçë 27-28 maj 
2011. ISBN 978-9928-14-601-4. 

 
                                                        10.NEVRUZ ZEKA, GJERGJI MERO, SPIRO GJANCI, BESNIK SKËNDERASI: Ndikimi i 

dëndësisë së bimëve dhe plehrimit azotik në prodhimin e lakrës kokë. Pjesmarje në 
konferencën e I ndërkombëtare të bujqësisë, ushqimit dhe mjedisit. Korçë 27-28 maj 2011. 
ISBN 978-9928-14-601-4. Faqe 217-220. 

 
                                                        11.BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI,  HEKURAN VRAPI. Kumtesë. “Programi 

“Rimpro” dhe fungicidet më të përshtatshëm për uljen e shkallës së prekjes nga kroma e 
mollës”. IXth International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for 
Rural Development. November 27, 2013 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 

 

                                                        12.BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI,  HEKURAN VRAPI. Kumtese. “Studimi i 
dinamikës së çlirimit të askosporeve të kromës së mollës me metodën tradicionale”. IXth 
International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural 
Development. November 27, 2013 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 

 

                                                        13.LEZE GJONI (MARKU), BESNIK SKËNDERASI, MYZEJEN HASANI. Kumtese. “ 
Integrated management for apple scab (venturia inaequalis (cooke) cultivated in the region of 
Puka”. IXth International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for 
Rural Development. November 27, 2013 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 
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                                                         14.MUFAIL SALIHAJ, BEDRI DRAGUSHA, BESNIK SKËNDERASI, DIELLON SALIHAJ  
“Powdery Mildew (Sphaerotheca pannosa var. rosae)” First International Conference 
“Biotechnology in Agriculture” Agricultural University of Tirana ALBANIA. 22-23 Prill 2014. 
Poster. (ISSN 2218-2020). 

 
                                                        15.NEVRUZ ZEKA, GJERGJI MERO, BESNIK SKËNDERASI. “Productivity and quality of 

red beet (beta vulgaris l.var. esculenta) as affecting by planting dates plant population and 
nitrogen fertilizer levels” 8th conference on medicinal and aromatic plants of southeast 
european countries (8th cmapseec), Durres, Albania. Poster.19-22 maj 2014. ISBN 978-86-
83-141-16-6. 

 
                                                        16.NEVRUZ ZEKA, NIKOLLAQ ROSHANJI, BESNIK SKËNDERASI. “Effect of nitrogen 

fertilizer on growth, yield and yield components of lettuce (lactuca sativa l.)” 8th conference 
on medicinal and aromatic plants of southeast european countries (8th cmapseec), Durrës, 
Albania. Poster.19- 22 maj 2014. ISBN 978-86-83-141-16-6. Faqe 290. 

 
                                                        17.BESNIK SKËNDERASI, NEVRUZ ZEKA, MYZEJEN HASANI, ADRIAN DOKO, 

HEKURAN VRAPI “Evaluation of sensitivity of apple culture by apple scab through the 
disease index”. International Conference of Ecosystems (ICE2014) Tirana, Albania, May 23-
26, 2014. Poster. ISBN 978-9928-4068-8-0. Botuar ne proceedings book. Faqe 164-168. 

 

                                                         18.BESNIK SKËNDERASI, NEVRUZ ZEKA, MYZEJEN HASANI, HEKURAN VRAPI, 
ADRIAN DOKO, MUFAIL SALIHAJ. “Monitoring of the first conidiospores of apple scab with 
traditional method”. International Conference of Ecosystems (ICE 2014) Tirana, Albania, May 
23-26, 2014. Poster. ISBN 978-9928-4068-8-0. Botuar ne proceedings book. Faqe 169-172. 

 
                                                         19.BESNIK SKËNDERASI, HEKURAN VRAPI, MUFAIL SALIHAJ. ROBERT NACI. 

“Rezistenca natyrale  e disa kultivarëve të mollës ndaj kromës, në rajonin e Korçës”. Xth 
International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for Rural 
Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 

 
                                                         20.HEKURAN VRAPI, BUJAR HUQI, SKËNDER VARAKU, BESNIK SKËNDERASI. 

“Monitorimi dhe menaxhimi  i  integruar i barërave të këqia në vreshtat e zonës së ulët  
bregdetare në Shqipëri”. Xth International Symposium. Biodiversity. Conservation and 
Sustainable Use for Rural Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 
9789928407092. 

 
                                                         21.MUFAIL  SALIHAJ,  BEDRI DRAGUSHA,  DIELLON  SALIHAJ,  BESNIK SKËNDERASI. 

“Intensiteti i paraqitjes së Hirit të grurit (Erysiphe  graminis) dhe mënyra e luftimit të kësaj 
sëmundje”. (Poster). Xth International Symposium. Biodiversity. Conservation and 
Sustainable Use for Rural Development. December 12, 2014 Tirana, Albania. ISBN: 
9789928407092. 

 
                                                         22.BESNIK SKËNDERASI, GJERGJI MERO, NIKOLLAQ ROSHANJI, SHKELQIM 

MULLANJI. “Biomorphology and the damage symptomatology, caused by leaf-curling 
mosquitoes of apple (Dasineura mali)”. Referim në konferencën e II Ndërkombëtare të 
Bujqësisë, Ushqimit dhe Mjedisit. Korçë, 25 shtator 2015. ISBN 978-9928-14-601-4. 

 
                                                         23.BESNIK SKËNDERASI, EDMOND SPAHIU, DESAREDA MERO, HEKURAN VRAPI. 

“Symptomatology estimation of the spread of apple phytoplasmes (candidatus phytoplasma 
mali), in Korça region”. Referim në konferencën e II Ndërkombëtare të Bujqësisë, Ushqimit 
dhe Mjedisit. Korçë. 25 shtator 2015. ISBN 978-9928-14-601-4. 

 
                                                         24.BESNIK SKËNDERASI*, ROBERT NAÇI, KRISTAQ TENEQEXHI. “Study of new potato 

cultivars in korça region, with goal regionalization”. Referim në konferencën e II 
Ndërkombëtare të Bujqësisë, Ushqimit dhe Mjedisit. Korçë, 25 shtator 2015. ISBN 978-9928-
14-601-4. 
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                                                         25.BESNIK SKËNDERASI, ROBERT NACI, EDMOND SPAHIU. “Dinamika e zhvillimit të 

Breshkëzës së Kalifornisë. (Quadraspidiotus perniciosus comstock) dhe kontrolli i 
saj”. XIth International Symposium. Biodiversity. Conservation and Sustainable Use for 
Rural Development. December 21, 2015 Tirana, Albania. ISBN: 9789928407092. 

 
                                                         26.ADRIAN MAHO, BESNIK SKËNDERASI. “Identification and characterization of beans 

autochthonous germoplasma in the Korça region”.14 dhjetor 2018.Tiranë.  “XIIIth 
International Symposium on Biodiversity & Sustainable Development”. ISBN: 
9789928407092. 

 
                                                         27.NIKOLIN KARAPANCI, BESNIK SKËNDERASI.  “Determination of the proper time and 

effectiveness of insecticide, for protection against coodling moth. MSC”. 3 rd International 
Conference on Applied Biotechnology (3 rd ICAB) Organized by: Department of 
Biotechnology. Faculty of Natural Sciences, University of Tirana. November 23 – 24, 2018. 
Tirana, Albania. ISBN: 978-9928-4548-0-5. 

 
                                                         28.NIKOLIN KARAPANCI, BESNIK SKËNDERASI.  “Use of sexual pheromons for coodlin 

moth monitoring and determination of the proper time for intervention”. 3 rd International 
Conference on Applied Biotechnology (3 rd ICAB) Organized by: Department of 
Biotechnology. Faculty of Natural Sciences, University of Tirana. November 23 – 24, 2018. 
Tirana, Albania. ISBN: 978-9928-237-36-1. 

 
                                                         29.ADRIAN MAHO, BESNIK SKËNDERASI. “Comparative evaluation for some wheat 

genotypes in Korça region”. The 7th international conference: “Science and society-methods 
and problems of practical application” held in Hamilton, Canada 15th February 2019. ISBN 
978-1-77192-493-1. 

 
                                                         30.ADRIAN MAHO, BESNIK SKËNDERASI. “Optimal planting time of the best white bean 

varieties in Korça region”. The fifth international youth conference "Perspectives of science 
and education. New York. 2019.Held 10 may 2019. ISBN 978-1-77192-403-0. 

  
                                                         31.NIKOLIN KARAPANCI, BESNIK SKËNDERASI. “Determination of apple fruit infestation 

and insecticide effectiveness for apple crop protection against coodling moth during 2016”. 
8th International conference Science and society – Methods and problems of practical 
application. 15th August 2019. Accent Graphics Communications & Publishing, Vancouver, 
Canada. 2019. 174. ISBN 978-1-77192-493-1. Faqe 85-91.  

 
                                                        32.BESNIK SKËNDERASI, NIKOLIN KARAPANCI, SHPEND SHAHINI. “Apple leaf–curling 

mosquitoes (dasineura mali) and it’s biologic control”. 11th International conference Science 
and society – Methods and problems of practical application. 15th March 2021. Vancouver, 
Canada 2021. 96 p. ISBN 978-1-77192-602-7. 

 
                                                         33.BESNIK SKËNDERASI, NIKOLIN KARAPANCI. “Comparative study of the effectiveness 

of insecticides against codling moth (carpocapsa pomonella) in the conditions of the korca 
region”. 11th International conference Science and society – Methods and problems 
of practical application. 15th March 2021. Vancouver, Canada 2021. 96 p. ISBN 978-1-
77192-602-7. 

 
                                                         34.GJERGJI MERO, BESNIK SKËNDERASI, ARBEN MALO  “Study of the environmental 

suitability of soft wheat cultivars from the perspective of statistical analysis”. IХ International 
Youth Conference "Perspectives of Science and Education". ISBN978-1-77192-525-9. 9th 
November 2021. Page 15-22.Section 3. Agriculture science. 

 
35.Besnik SKËNDERASI, Nikolin KARAPANCI, Shpend SHAHINI. “Monitoring the biology 
of the corn rootworm (Diabrotica virgifera) for the region of Korça”. ICSAFS 2023. 
“1st Iinternational Conference on Sustainable Agriculture Farming Systems”. Published in the 



 
 

10 

 

“Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development” (JSARD)UDC: 633.15-276 
(496.5).Vol. 1 | No. 1-2, page 44-50. 17-19 may 2023. Faculty of Agriculture and 
Biotechnology, University of Tetova. 
 
36.Adrian MAHO, Gj. MERO, Besnik SKENDERASI, Gj. PAPA, N.ROSHANJI. Recording, 
preservation, improvement and use of autochthonous genetic resources of plants in the 
region of Korça. ICSAFS 2024. “2st Iinternational Conference on Sustainable  Agriculture 
Farming Systems”. Published in the “Journal of agriculture and Sustainable Rural 
Development” (JSARD)UDC: 631.527(496.5). Vol. 2 | No. 3-4, 2024.15 - 17 MAY 2024. 
Faculty of Agriculture and Biotechnology,University of Tetova. 

                                                          
                                                       37.Adrian Maho, Sulltane Ajce, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi  pjesmarrje ne Konferencen  
                                                       Shkencore VII. International Agricultural, Biological and Life Sciences Conference (AGBIOL   
                                                       2025) which  will be organized by International Researcher Association and Istanbul Beykent  
                                                       University and Trakya University, Edirne, Turkey.  

 
       Pjesëmarrje në projekte 

                       Ndërkombëtare  
                                    Project:     International Joint Master Degree in Plant Medicine (IPM)  
                Reference number:     158875-TEMPUS-IT-TEMPUS-JPCR  
                       Project Leader:     University of Bari, Italy.  
                      Project Partner:     Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe, etc.  
                             Funded by:     TEMPUS 
                                    Period:     2009 – 2013 
                                 Position:     member 
                                      Value:     112,300 euro 
 
                                   Project:     “Strengthening research capacity and knowledge transfer in Integrated Pest Management at  
                                                      different institutional levels to improve sustainable agriculture in Albania”.  
                       Project Leader:     CABI-Zvicer,  
                      Project Partner:     Universiteti Fan S.Noli-Korçë, Shkolla e mesme e agrobisnesit-Korçë, QTTB-Korçë dhe  
                                                       fondacioni Agrinet-Korçë. 
                                    Period:     Janar 2010-korrik 2012.  
                                 Position:     Member 
                                      Value:     12 000 euro 
 
                                     Project:     Lifelong learning for sustainable agriculture in Alps- Danube- Adriatic Region 
                 Reference number:      544595-TEMPUS-1-2013-1-HR-TEMPUS-JPHES 
                        Project Leader:     University of Zagreb, (Croatia)  
                       Project Partner:     Project Partner: Agricultural University of Tirana, University “Fan S. Noli” Korçe.  
                              Funded by:      ERASMUS  
                                     Period:      November 2013 – October  2016 
                                  Position:      member  
                                       Value:      88,506 euro 
 
                                    Project:     Joint Promoting Actions of The Local Entrepreneurship at Greece- Albania Less Favored      
                                                      Areas (LFA) on the Viticulture and Wine Production Business Sector”.  
                Reference number:     Nr.A2-2.2-9/WIN-Ss_02 
                       Project Leader:     Këshilli I Qarkut Korçë 
                      Project Partner:     Greqia 
                             Funded by:     Interreg-IPA. CBC Greece-Albania.  
                                    Period:     2014-2020 
                                 Position:     Cordinator  
                                      Value:     50 000 euro.  
 
                                     Project:      European Innovations for a Sustainable Management of Albanian Territories, rural areas  
                                                        and agriculture: Instruments, policies, strategies. SMARTAL  
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                 Reference number:      586405-EPP-1-2017-1-FR-EPPKA2-CBHE-JP  
                      Project Leader:     CIHEAM, 
                     Project Partner:     Panteion University of Athens, Hohenheim University of Germany, Agriculture University of  
                                                     Tirana, “Fan S. Noli” University of Korce.  
                            Funded by:      ERASMUS  
                                   Period:      2017 –  2021 

                                  Position:      member 
                                     Value:      72750 euro 

 

                                     Project:     Harmonization and Innovation in PhD Study Programs for Plant Health in Sustainable    
                                                       Agriculture –HarISA 
                 Reference number:      598444-EPP-1-2018-1-HR-EPPKA2-CBHE-JP 
                        Project Leader:     University of Zagreb, Croatia  
                       Project Partner:     Agriculture University of Tirana, “Fan S. Noli” University of Korce.  
                              Funded by:      ERASMUS  
                                     Period:      2019 –  2022 
                                  Position:      member 
                                       Value:      84,593 euro 
 

      Pjesëmarrje në projekte 
                          kombëtare:     
 
                                  Project:    "Evidentimi, ruajtja përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike autoktone të bimëve të 
                                                      rajonit të Korçës” 
                        Project Leader:    Universiteti “Fan S.Noli”, Korcë 
                       Project Partner:    Universiteti i Bisnesit dhe Teknologjise, Prishtinë 
                              Funded by:     AKKSHI      
                                     Period:     2022-2023 
                                  Position:     Anëtar 
                                       Value:    340.000 lekë 
 
 
                                    Project:     "Evidentimi i gjendjes së përdorimit të  farërave dhe fidanëve që janë në përputhje me   
                                                      kërkesat e standardeve shtetërore për kultivimin e bimëve në rajonin e Korçës dhe  
                                                      rrugët për përmirësimin e saj.”                         
                       Project Leader:     Universiteti “Fan S.Noli”, Korcë 
                      Project Partner:     Ministria e Arsimit dhe Sportit (AKKSHI) 
                              Funded by:     Bashkëfinancim      
                                     Period:     2022-2023 
                                  Position:     Anëtar 
                                       Value:     450.000 lekë 
                                  

                                Project:    “Prodhimi dhe marketimi i produkteve bio të bimëve mjekësore dhe aromatike” 
                       Project Leader:      Universiteti “Fan S.Noli”, Korcë  
                      Project Partner:      Bisnesi privat 
                              Funded by:     AKKSHI 
                                     Period:     2023-2024 (12 Muaj) 
                                  Position:     member                     
                                       Value:    1 milion 
 
                               Project:         “Waste prevention and acceleration of circular economy solutions”.   
                                                      “Hackathon-i i Zero City Lab -Korçë-Pogradec-Prenjas”, mundesuar nga EU 4 Circular   
                                                      Economy and Livable cities. EU 4 INNOVATION.EU 4CIRCULAR AND LIVABLE CITIES 
                       Project Leader:     bashkia, Korcë  
                      Project Partner:     Bisnesi privat 
                              Funded by:    BE 
                                     Period:    2025-2026 (12 Muaj) 
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                                  Position:    mentor                     
                                       Value:   250.000 euro 
 
 
 
                              Workshope 

1.Referim: “Probleme dhe të reja në teknologjinë e kultivimit të misrit për kokërr e 
sillazh”. Prill 2007. Organizuar nga Qendrat e Transferimit të Teknologjive, Bujqësore 
Shkodër&Korçë.  
 
2.Pjesmarrje:“Sistemi shqiptar universitar. didaktika dhe rekrutimi i profesorëve”. 
Organizuar nga ambasada   italiane. Korcë, shkurt 2008. 
  
3. Referim: në kuadrin e projektit; “Mbeshtetje për zhvillimin e shoqatave të fermerëve 
dhe lëvizjes kooperativiste në Shqipëri”, financuar nga Agjensia  Spanjolle e 
Bashkëpunimit ndërkombetar për zhvillim (AECID). U  referua  tema: “Origjina dhe 
evolucioni i kooperativave”. 7-8 maj 2009  Korçë dhe 19-20 maj, Kukës. 
 
4.Pjesmarrje: Në kuadrin e projektit të Bashkimit Europian për bashkëpunimin e dy 
universiteteve: ”Sapiensa”-Rome dhe ”Fan S.Noli”, Korçë, me temë: “Kontributi i zbatimit të 
metodave të reja të kimisë analitike në tokat bujqësore, ujë, prodhimeve ushqimore 
bujqësore e blektorale dhe në mjedis”. 11.06.2010. Korçë.  
 
5.Pjesmarrje: Projekti i BE-së, për vendet e Europës Juglindore, young inovators network for 
susta- inable ideas in the agro-food sector. acronym no-ble ideas, në bashkëpunim me 
Universitetin Fan S.Noli Korçë dhe QTTB Korçë, me temë: “Promovimi i krijimit të rrjetit të 
inovatorëve të rrinj, nxitja dhe rritja e dialogut midis kërkesës dhe ofertës  në sektorin e 
agrobisnesit”. Korçë, 14-15 korrik 2014. 
 
6. Pjesmarrje: Projekti i BE-së për Europën Juglindore: "Regional Marketing: Branding of 
products regions”. Me pjesmarjen e SWG (RRD) (Standing working Group (Regional Rural 
Devellopment), Cross-Boreder Region of Prespa and ABD  Programme. Ohër 12-14 mars 
2015. 
 
7.Referim: in framework of tempus E-learning innovation sustainable Albanian Agriculture 
ELISAA Project, Fan S.Noli University of Korca in collaboration with University of bari Aldo 
Moro, Agriculture University of tirana and polytechnic University of Tirana organize: 
"Pontentials, opportunities and good practices of the use of the renewable energy from 
biomass in Albania. Korçë”, 16.04.2015. 
 
8.Referim “Sustainability of the project”. “Lifelong learning for sustainable agriculture 
in Alps-Danube-Adriatic Region”. Project “544595-TEMPUS-1-2013-1-HR-TEMPUS-
JPHES. 09.06 2015. Korçë.   
 
9.Pjesmarrje: “Ngritja e ndërgjegjësimit dhe forcimi i kapaciteteve për menaxhimin e 
pesticideve në kuadër të forcimit të zbatimit të SAICM në Shqiperi”. SAICM-Strategic 
Approach to International Chemicals Management. (Qasja strategjike nderkombetare per 
menaxhimin e kimikateve). Financuar nga UNEP. Me pjesmarjen e Ministrisë së bujqësisë, 
zhvillimit rural dhe administrimit të ujrave, UBT, UK dhe ekomjedisi Durrës. Kohëzgjatja 2015-
2016. Takimi në Tiranë 12.01 2016. 
 
10.Pjesmarrje: “Zhvillimi i zonave malore te pafavorizuara dhe sfidat e fermave 
blektorale drejt integrimit evropian”.Në kuadër të bashkëpunimit të universitetit të 
Montpellier SupAgro, ETH Zurich dhe Panteion University. 23.06.2016. Korçë. 
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environmental protection. Introduction with new technologies”, “Youth employment in 
rural areas of prespa Region-challenges and possibilities”. Organizuar nga Fondacioni Agrinet 
dhe SWGRRD, ABD Programe, German cooperation, GIZ dhe universiteti i Korçës. 17-
18.11.2017. Korçë. 
 
12.Pjesmarrje: “Identifikimi i faktorëve që ndikojnë në funksionimin e tregjeve të tokës 
dhe qasjen e fermave të vogla në tokë dhe ofrimin e rekomandimeve për hartuesit e 
politikave për përmirësimin e situatës aktuale”. Organizuar nga Grupi i përhershëm i 
punës për zhvillimin rural në Evropën Juglindore (SWG) në kuadër të projektit të JRC  
“Zhvillimi i tregut të tokës dhe qasja e fermave të vogla në tokë në evropën juglindore”. 
Korçë 5.03.2018. 
 
13.Pjesmarrje: “Rurality becomes a value”, organizuar nga LAG AGRO LIDER, Maqedoni 
dhe Fondacioni Agrinet Albania, Korçë. Resnjë, Maqedoni. Tetor 2018. 
 
14.Pjesmarrje në forumin: “Kundër krimit mjedisor dhe mbrojtjen e natyrës”. Prezenca e 
OSBE-së në Shqipëri, në bashkëpunim me komisionet parlamentare, grupin ndër-institucional 
kundër krimit mjedisor dhe me Organizatën Botërore për Mbrojtjen e Natyrës (WWF) 
organizojnë forumin me temë: “Bashkëpunimi ndër-institucional kundër krimit mjedisor”. 
2 tetor 2018. 
 
15.Pjesmarrje ne panairin kombetar “Shqiperia punon tokën”. Tirane.12-13 tetor 2018. 
 
16.Pjesmarrje. Fila project. Programi Interreg IPA CBC Itali-Shqipëri-Mali i Zi. "Strengthening 
and empowering of cross border innovation networks through Fertilization Innovation 
Labs in Agro-food for improving the connection between research and SMEs (EIP 
approach)". 18.02.2019, Korçë. 
 
17.Pjesmarrje. Fila project. "Strengtheningand empowering of cross border innovation 
networks through Fertilization Innovation Labs in Agro-food for improving the 
connection betwin research and SMEs (EIP approach)”. 16.04.2019.Korçë. 
 
18.Referim: “Sustainable and innovative Agri-food and fisheries value chain for SME’s 
cross-border market”. Interreg IPA CBC Italia-Albania-Montenegro 2014-2020 
FOOD4HEALTH.  Tema e referuar: “Research activities and the possibilities of involvement 
and areas of cooperation with the project”. 24 December 2019. Korçë. 
 
19.Pjesmarrje on line të Syngenta Hellas me temë: «Potato protection from pests and 
weeds, in the foreground. «Mbrojtja e patates nga sëmundjet dëmtuesit dhe barërat e 
këqija, në plan të parë». 20 Maj 2020  ora 19:00.  
 
20.Pjesmarrje në Live streaming event (Ngjarje e transmetimit të drejtpërdrejtë në fushën e 
marketingut). “Prezantohet insekticidi Minecto Alpha”. Vizita në parcela dhe kultura të 
ndryshme bujqësore (Virtual Tours). Nëpërmjet platformës Zoom meeting. 8 Korrik, 2020, 
Athinë, Greqi. 
 
21.Pjesmarrje në Forumin Rural Rajonal të Egnatias (Korçë, Elbasan dhe Berat), 
organizuar nga  Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin Rural (ANRD).Nëpërmjet platformës Zoom 
meeting. 21 korrik 2020. Korce. 
 
22.Pjesmarrje.Implementimi i programit mësimor “DUAL AFS ” (Mësim&Praktikë 
profesionale) në Menaxhim Agrobisnesi. Nëntor 2021. Fakulteti i Bujqësisë, Korçë. Co-funded 
by the Erasmus + programme of the Europian Union. 
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23.Pjesmarrje ne workshop ne Dual curricula Studi and Work practice in Agriculture and food 
safety (DualAFS) dhe Trajnim nga Hannu Vitala Universiteti i Savonia (Finlanda). Korce 
24.09.2022. funded by the Erasmus+Programme of the European Union. 
 
24.Pjesmarrje: "Programet e BE-së për bashkëpunim ndërkombëtar dhe 
ndërkombëtarizim në institucion", zhvillohet nga UNIMED (Unioni i Universiteteve 
Mesdhetare)  në datën 8 nëntor 2022.Korce  
 
25. Pjesmarrje: Online workshop for BACHELOR and MASTER EDUCATION scheduled 
for WEDNESDAY 14 DECEMBER, 2022 from 13H00 to 15H00 CET. (H2020 FOODPathS 
project). 
 
26.Pjesmarrje: Çështje me natyrë mjedisore dhe sitata konkrete në vendin tonë. Biodiversiteti 
dhe çështje të florës dhe faunës. Mundësia e atraksioneve potenciale turistike. 22 maj 2023. 
Korçë. Organizuar nga PPNEA (Protection and Preservation Natural Environment in Albania. 

                                     

                                   27. Workshopi në kuadër të projektit të financuar nga Universiteti  në bashkëpunim me QTTB    
                                       dhe AREB Korçë! « Rritja e rolit të universitetit në transferimin e teknologjive bujqësore  
                                       të pasvjeljes të produkteve lokale » shtator 2025 

 
 
             Kumtesa, konferenca  

1.“Fermat malore dhe tendencat e zhvillimit të saj në Qarkun e Korçës”. Qershor 2004. 
 
2 “Efektet negative të mbetjeve të pesticideve pas trajtimeve në pemtari dhe  perime”. 
Qershor  2007. Me specialistët e Shërbimit Këshillimor të  DRBUMK -  Korçë. 
 
3.“Efektet negative të mbetjeve të pesticideve pas trajtimeve në pemtari dhe  perime”. 
Korrik  2014. Me specialistët e Shërbimit Këshillimor të  DRBUMK -  Korçë. 
 
4.Prezantim. “Menaxhimi i integruar i sëmundjeve, dëmtuesve dhe barnave të këqia në 
pemëtari”. 
  
5.IPA ADRIATIC “AMF” 5th International meeting-Workshop “Model forest candidacy and 
support for implementation”. Voskopoja, Korca, Albania from 16th-18th december 2014. 
 
6.Pjesmarës në Summer School me temë: ”Food safety and Quality Assessment of Plant 
Based Food “ 12-16. Tetor 2009. Organizuar nga Universiteti i Padovës dhe kontributin e 
Rajonit të Venetos. 
 
7.Pjesmarje në konferencën I ndërkombëtare “Probleme të didaktikës në shkencat 
humane“. Organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane të 
Universitetit Fan S.Noli Korçë. 6-7 nëntor 2015. 
 
8.Pjesmarrje në konferencën rajonale: The ODA of IDEAs. “Ohrid region development, 
better policies, better lives”.Organizuar nga Ohrid Development Association & Universiteti 
“Fan S.Noli”, Korçë. 11.06.2016, Pogradec. 
 
9.Pjesmarje në trajnim: Asistencë teknike per programet e BE në Shqipëri. Sesion informimi. 
“Thirje per propozime ne kuadrin e programit horizon 2020”. Organizuar nga (AKTI), 
Agjensia e kërkimit teknologjisë dhe informacionit. Korçë 24.06.2016. 
 
10.Pjesmarrje në sesionin shkencor kushtuar 90 vjetorit të lindjes së filozofit francez Michel 
Foucault, organizuar nga Departamenti i Shkencave Sociale të Fakultetit të Shkencave të 
Natyrës, Universiteti Fan S.Noli të Korçës. 18.11.2016. Korçë. 
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11.Pjesmarje në konferencën shkencore “100 vjet nga Vetëqeverimi i Korçës”. Përgatitur 
nga Akademia e Shkencave të Shqipërisë, Universiteti Fan S.Noli, Qëndra e studimeve 
Albanologjike Tiranë. 09.12.2016. Korçë. 
 
12.Konferencën shkencore universitare me temë: “Roli dhe kontributi i “Buletinit 
Shkencor”  në mbrojtjen, zhvillimin dhe transmetimin e dijeve, si pjesë e pandarë e 
misionit të universitetit tone” (Në kuadrin e 20-vjetorit të botimit). 23.12.2016. 
 
13.Pjesmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare "Teaching and Learning- 
Competence-based Higher Education Curriculum", të organizuar nga Fakulteti i Edukimit 
dhe Filologjisë. 29.09.2017. 
 
14.Pjesëmarrje në Projektin "KORCA FOOD HUB: Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural nëpërmjet 
Markëzimit Rajonal" financuar nga Programi IADSA dhe zbatuar nga Bashkia Korçë në 
partneritet me Agjencinë për Zhvillim Rajonal nr. 3 (Korçë – Elbasan – Berat), Institutin 
“Adriapol dhe Rajonin e Pulias. “Markata e shijes Krijimi i Grupeve të Interesit”. 27 
Shtator, 2017. 
 
15.Pjesëmarrje në Konferencën kombëtare: Parlamenti i Parë Rural Shqiptar. Organizuar nga 
Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin Rural (ANRD) në partneritet me Universitetin Bujqësor të Tiranës 
(UBT). 28-30 Shtator 2017.Konference kombetare: Parlamenti i pare rural shqiptar. 28-30 
shtator 2017. 
 
16.Konferenca kombetare e bujqesise: organizuar nga ministria e bujqesise. “Qasja e re e 
mbeshtetjes ne bujqesi dhe siguria ushqimore” Tirane 11 dhjetor 2017. 
 
17.Takim pune. Rreth problematikave të konstatuara dhe masat e marra për sezonin turistik 
veror. Komiteti Rajonal i Zhvillimit të Turizmit, Qarku Korçë. Pustec 28.06.2018. 
 
18.Në kuadër të krijimit të Forumeve Rajonalë Vendore,  “Rrjeti Shqiptar për Zhvillimin 
Rural” (ANRD) dhe  Organizata AgriNet Albania . Takimi Rajonal "Lidhja e aktorëve dhe 
nismave vendore për praktika të  qëndrueshme në zhvillimin rural",  datë 11 Korrik 2018. 
 
19.“Tryezë Kombëtare mbi Qeverisjen e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural”. Rrjeti Shqiptar 
për Zhvillimin Rural (ANRD). 12 Shkurt, ora 14.00 në Europe House (Pallati i Kongreseve). 
 
20.“Forumi i Korçës”  mbi “Menaxhimin e pyjeve, ngrohjen, eficiencën e energjisë dhe 
ekonomia e gjelbër në rajon”, organizuar nga organizata: “Miq të Korçës” së bashku me 
anëtarë të tjerë të koalicionit  “Per nje rajon të gjelbër”, në partneritet me Universitetin e 
Korçës, Fakultetin e shkencave të natyrës dhe shkencave humane, Departamenti Biologji-
Kimi. 29.3.2019. Korçë. 
 
21.Bisedë në studio RTSH2. “Problematika të arsimit të lartë dhe Fakultetin e bujqësisë”. 
Dhjetor 2019. 
 
22.Bisedë në studio TV Korca. “Mbi veprimtarinë e Departamentit të bujqësisë”. Dhjetor 
2019. 
 
23.Bisedë në studio TV Korca.Probleme te pesticideve ne bujqesi dhe siguria ushqimore e 
produkteve bujqesore. Qershor 2022. 
 

                                  
                                 Seminare 

1.Seminar teoriko–praktik organizuar nga SNV dhe pedagogët e  Fakultetit të Bujqësisë: 
Menaxhimi i integruar i semundjeve ne pemtari.  (20 – 25 maj 2013). 
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2.“Mbrojtja e tokës garanci për gjeneratat e ardhshme”. Organizuar nga Fakulteti i 
Bujqësisë. (Departamenti i Agronomisë), në bashkëpunim me Shoqatën shqiptare të 
shkencës së tokës dhe qendrën e studimeve të burimeve natyrore, në kuadrine Ditës 
Ndërkombëtare të Dheut të 5 dhjetorit. Korçë 24.11.2014. 
 
3.“Mbrojtja e tokës garanci për gjeneratat e ardhshme”. Organizuar nga Fakulteti i 
Bujqësisë. (Departamenti i Agronomisë), në bashkëpunim me Shoqatën shqiptare të 
shkencës së tokës dhe qendrën e studimeve të burimeve natyrore, në kuadrine Ditës 
Ndërkombëtare të Dheut të 5 dhjetorit. Korçë 24.11.2014. 
  
4.Pjesmarje në seminarin e organizuar nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve, në kuadrin e 
programit Erasmus+national Seminar, me temë: “Financing Higher Education institutions 
in the framework of the new Law of Higher Education”. Korçë 20 nëntor 2015. 
 
6.Pjesëmarrje në seminarin Kombëtar i HERE (High Education Reform Expert) “Rivlerësimi i 
programeve të studimit: Lidhja midis lëndës mësimore dhe rezultateve të të nxënit”. 
Organizuar nga Zyra Erasmus + në partneritet me Universitetin “Fan S.Noli”. Tema “Hartëzimi 
kurrikular”. Tetor 2017. 
 
 7.“Menaxhimi i integruar i semundjeve dhe demtuesve ne pemtari dhe siguria 
ushqimore”. Seminar trajnimi me grupe të fermerëve në kuadër të projektit SARED, 
organizuar nga Adad malore,  27-29 nentor  2017 në Vranisht, Bilisht,  Mollaj, Polene, Zvirine, 
Gollobërdë. 
 
8.Diskutim shkencor për  “Problemet e Ujitjes dhe Kullimit në Fushën e Maliqit”. 
Organizuar nga Prefekti i Korcës. Korçë. 27.04.2018. 
 
9.7 qershori dita ndërkombëtare e cilësisë dhe sigurisë ushqimore. Organizuar nga 
Departamenti i Agroushqimit, Fakulteti i Bujqësisë. Qershor 2022. 
 
10.Efektshmëria e përdorimit të inputeve bujqësore bashkëkohore, dhe varietetet e 
frutikulturës të kërkuara nga tregjet. 
         

                                    Trajnime 
1.“IPM në kulturën e mollës”. Trajnim në kuadrin e Projektit “Konkurueshmeria në Bujqësinë 
Shqiptare’’ Kontraktuar nga USAID. 2-4 maj 2008. 
 
2.Trajnim “Qepa, prodhimi, ruajtja dhe tregtimi i saj”. Në kuadrin e Projektit 
“Konkurueshmëria  në  Bujqesinë Shqiptare’’. USAID 23 prill 2010. 
 
3.Trajnim. “The teacher Training activity in Physiopathology” was held in Korça (Albania), 
at the University of “Fan S. Noli” – Korca, Albania, between 24th and 25th of October 2012. 
 
4.(IADK). “Initiatives for agricultural development of Kosovo”. Trajnime në qendrën e 
IADK (Vushtri-Kosovë). 22-23 12.2014. 
 
5.Trajnim: “Mbi përdorimin e pesticideve të reja prodhuar nga Kompania Syngenta”. 8-9 
shkurt 2014. Katerini-Greqi. 
 
6.Pjesmarje. “Përdorimi i sigurt i PMB”. Trajnim me specialistë dhe fermerë të pemetarisë, 
rrethi i Korcës. Prezantim nga specialistë të kompanisë ”Sygenta. Korcë.14.03.2016.  
 
7.Prezantim  “Menaxhimi i integruar i kromës së mollës”. Trajnim me specialistë dhe 
fermerë të pemëtarisë, Maqellarë, Peshkopi. 17.03.2016. 
 
8.Prezantim “Menaxhimi i integruar i kromës së mollës”. Trajnim me specialistë dhe 
fermerë të pemëtarisë, Dvoran, Korcë. 18.03.2016. 
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9.Prezantim. “Menaxhimi i integruar i kromës së mollës”. Trajnim me specialistë dhe 
fermerë të pemëtarisë, Zvirinë, Korcë. 21.03.2016.  
 
10.Prezantim. “Menaxhimi i integruar i kromës së mollës”. Trajnim me specialistë dhe 
fermerë të pemëtarisë,  Progër. 01.04.2016. 
 
11.Trainimet e specialisteve te bujqesise, tregetareve te pesticideve, studenteve te fakultetit te 
bujqesise dhe fermereve te dalluar ne qarkun e Korces, ne kuadrin e projektit: “Raising 
awareness and building capacities on pesticide management in frame of strengthening 
SACM implementation in Albania (RABA)”.9 10.11.2016. 
 
12.Trajnim. “Problematika mbi tenjën e patates (Phthorimea operculella) në rajonin e 
Korçës”. Trajnim me specialistë të bujqësisë dhe fermerë të njësisë administrative Pirg. 
Dhjetor 2019. 
 
13.Trajnim. “Problematika mbi tenjën e patates (Phthorimea operculella) në rajonin e 
Korçës”. Trajnim me specialistë të bujqësisë dhe fermerë të njësisë administrative. Pojan. 
Maj 2020. 
 
14.Trajnim. “Problematika mbi tenjën e patates (Phthorimea operculella) në rajonin e 
Korçës”. Trajnim me specialistë të AREB dhe QTTB – së. 25 Gusht 2020. 
 
15.Trajnim. “Problematika mbi tenjën e patates (Phthorimea operculella) në rajonin e 
Elbasanit dhe Beratit”. Trajnim me specialistë të AREB.Elbasan. Berat 10 shtator 2020. 
 
16.Trajnim me specialistë dhe fermerë të pemtarisë, Maqellarë, Peshkopi. 01.03.2016. 
 
17.Trajnim: Referim. “Programi Rimpro dhe zbatimi i tij në praktikë”. Në kuadrin e projektit 
FILA. Interreg-IPA CBC. Itali-Albania-Montenegro. Fondi shqiptar i Zhvillimit.Dhjetor 2020. 
 
18.Maj 2022, Korcë.Ky seminar zhvillohet në bashkepunim me institucionin mikro-financiar 
NOA, kompania lider Syngenta dhe projekti GIZ/AFC. 
 
19.Vlerësimi i automatizuar i testimeve (provimeve) dhe vënien në dispozicion të teksteve të 
përkthyera akademike ndërkombëtare. Projekti CleanScore i ndërmarrë nga Fondacioni 
Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim (AADF), në kuadrin e projekteve të sektorit të Edukimit. 
Korcë, 23 nëntor 2022.  
 
20."Rritja e reputacionit të Universitetit "Fan S. Noli", në kontekstin kombëtar dhe 
ndërkombëtar- Përgatitja e UNIKO për Rankimin e Universiteteve". Në zbatim të projektit 
fituar nga Universiteti "Fan S. Noli", në kuadër të thirrjes "Zbatime Konkrete të Qeverisjes 
Universitare", financuar nga Agjencia e Universiteteve Frankofone (AUF). Datë 26 prill 
2023. 

 
 
          Udhëheqje doktorature 

Në disertacionin me temë; “Menxhimi i integruar i krimbit të mollës në kushtet e rajonit të 
Korcës”, për gradën shkencore “Doktor” te Msc. Nikolin Karapanci, mbrojtur në datë 
23.04.2021 me vlerësimin “Shkëlqyer” 

                               
            
          Oponenca doktorature 

1. “DINAMIKA E SEMUNDJEVE NE GRURE  NE ZONEN E ULET PERENDIMORE TE 
SHQIPERISE DHE KONTROLLI I TYRE”.  
M.Sc. Zhaneta SHAHINI, kandidate për gradën shkencore “Doktor”. Datë 02.03.2015 
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2. “MENAXHIMI I KROMËS SË MOLLËS (Venturia inequalis) NË RRETHIN E PUKËS”. 
M.Sc. Leze Marku, kandidate për gradën shkencore “Doktor”. Datë 27.03.2015. 

3. “PËRHAPJA E DISA VIROZAVE TË HARDHISË TEK KULTIVARËT VENDAS DHE 
VLERËSIMI I STATUSIT FITOSANITAR TË KLONEVE KANDIDATE NË NJË FUSHË 
HOMOLOGIMI”.  
M.Sc. Dritan Sadikaj, kandidat për gradën shkencore “Doktor”. Datë 22.05.2017 

4.“KONTROLLI I INTEGRUAR I SËMUNDJEVE KRYESORE KËRPUDHORE NË 
KULTURËN E PJESHKËS[Prunus persica (L.) Batsch.)” 
M.Sc. Hajredin Tocaj,kandidat për gradën shkencore “Doktor”. Datë 21.07.2017 

5.“RRALLIMI I FRUTAVE NË FORMA TË NDRYSHME KULTIVIMI TEK KULTIVARI I 
MOLLËS GOLDEN DELICIOUS” 
M.Sc. Gjokë DUHANAJ,  kandidat për gradën shkencore “Doktor”. Datë 12.10.2017 

6. “DINAMIKA E POPULLATËS DHE KONTROLLI BIOLOGJIK I TENJËS SË RRUSHIT 
(LOBESIA  BOTRANA׃ LEPIDOPTERA׃ TOTRICIDAE), DUKE PËRDORUR VARIETETE 
TË NDRYSHME BT, NË KULTIVARËT AUTOKTONË” 
M.Sc. Florie Rexhaj. Kandidate për gradën shkencore “Doktor” 06.04.2018 

7. “MENAXHIMI I TENJËS SË DOMATES (TUTA ABSOLUTA) NË BIMËT PERIMORE ME 
METODËN E  KAPJES MASIVE”  
M.Sc. Ajten Bërxolli. Kandidate për gradën shkencore “Doktor” 12.07.2018 

8. “INVENTARIZIMI I AKARIFAUNËS NË KULTURËN E MOLLËS NË DISA ZONA NË 
SHQIPËRI” 
M.Sc. Aurela Suparaku. Kandidate për gradën shkencore “Doktor” 17.09.2018 

9. “SJELLJA E DISA KULTIVARËVE TË MOLLËS NDAJ KROMËS VENTURIA 
INAEQUALIS DHE KONTROLLI I INTEGRUAR I SAJ NË ZONËN E GJILANIT NË 
KOSOVË”.  
M.Sc. Edmond Rexhepi Kandidat për gradën shkencore “Doktor”22.02.2019  

10.RECENSENT në monografinë: “MENAXHIMI I TENJËS SË DOMATES (TUTA 
ABSOLUTA) NË BIMËT PERIMORE ME METODËN E  KAPJES MASIVE” me autorë: Dr. 
Ajten Berxolli dhe Prof.dr.Shpend Shahini. Nëntor 2018. 

      
               Anëtar komisioni në  
              mbrojtje doktorature    1. “STUDIMI BIONOMIK I MIZES SE ULLIRIT (Bactrocera oleae) NE ZONEN E TIRANES 

Msc. Fatmira Allmuça,  kandidate për gradën shkencore “Doktor”. Datë 02.04.2015 

2.“EFIKASITETI I KONTROLLIT BIOLOGJIK NDAJ VRUGUT DHE HIRIT NE HARDHI“ 

Msc. Suela SPAHIU,  kandidate për gradën shkencore “Doktor”. Datë 16.07.2018 

3. “VLERESIMI I MBETJEVE TE PESTICIDEVE NDOTES ORGANIKE TE QENDRUESHEM 
NE TOKAT BUJQESORE, NE KUADER TE KONTROLLIT DHE PRODHIMIT BIOLOGJIK 
Msc.mimoza Mukaj, kandidate për gradën shkencore “Doktor”. Datë 19.11.2018 

                     Vetë – vlerësimi  
           Sipas nivelit europian    Kam aftësi të punoj në grup, përshtatem në grupe që i përkasin niveleve të          ndryshme 

studentesh dhe personash te tjere. Kam aftësi të mira komunikimi, respektoj mendimin e të 
tjerëve. Këto aftësi reflektohen në punën time të përditshme si pedagog dhe si drejtues. 

                 Aftësi sociale dhe 
                          Kompetenca     Zotëroj aftësi të mira organizative. Nga viti  2008 e në vazhdim si drejtues i Universitetit të 

Korçës dhe i Fakultetit të Bujqësisë, jam karakterizuar nga sensi i iniciativës, bashkëpunimit 
në punën e përditëshme, jam organizator i shume aktiviteteve kulturore e sportive që 
organizohen në Fakultet dhe në Universitet. 

        Aftësi organizative dhe 
                          Kompetenca     Korrekt në zbatimin në afat dhe me cilësi të detyrave të ngarkuara nga eprorët, apo detyra 

për shkak të pozicioneve të punës. Aftësitë teknike që zotëroj pasqyrohen në punën time si 
pedagog i lëndëve: Bimët e Arave, Ekstensionit Bujqësor, Bimët Mjekësore dhe Aromatike, 
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si dhe si pjesëmarrës në shumë projekte. Kam aftësi për të aplikuar dhe punuar në grup me 
projektet kombëtare dhe ndërkombëtare. 

      Aftësi kompjuterike dhe 
                          kompetenca      Kam njohuri të mira informatike në përdorimin e programeve Microsoft, Word, Exel, Internet 

Explorer, Power Point, për të cilat disponoj çertifikata kualifikimi.  
               Aftësi artistike dhe 
                          Kompetenca     Organizoj evente dhe eskursione të ndryshme brenda dhe jashtë vendit me kolegë dhe 

studentë 
                           Lejë drejtimi     Patentë grupi A,B,C 
                             
                                Dekorime     ÇERTIFIKATË MIRENJOHJEJE, dhënë nga Rektori i Universitetit “Fan S.Noli”, Korçë. 
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